PROGRAM

主催：アストラゼネカ株式会社

福岡県透析医会学術講演会
(日本医師会生涯教育講座)

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、「福岡県透析医会学術講演会」を下記の通り開催させていただくこととなりました。
本会は来場とWeb視聴を選択いただけます。お手数ですが、下部の事前登録より、事前のお
申し込みをお願いいたします。

日時:2025年11月４日(火) 18:30～20:30
形式:現地会場とZOOM Webinarのハイブリッド開催
現地会場:TKPガーデンシティ博多新幹線口 3階A

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14 福さ屋本社ビル
【オンライン視聴:事前の参加登録方法】
事前の参加登録が必要となります。
下記URLもしくは 右の2次元バーコードから参加登録をお願い致します

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_gBlEnWtISG-X8wVdb1ZzVA

【現地参加:事前のご連絡】
ご施設のアストラゼネカ担当者もしくは下記連絡先までご連絡頂戴したく存じます。

【講演】18:45～19:15

座⻑ たまき腎クリニック 院⻑ 玉置 清志先生

演者 新王子病院 院⻑ 筬島 明彦先生

門司掖済会病院 統括副院⻑ 金井 英俊先生

「診療報酬改定について」

【特別講演】19:15～20:15

【開会のご挨拶】18:30～18:45

座⻑
九州大学病院 腎疾患治療部 部⻑

九州大学院医学研究院病態機能内科学 准教授 中野 敏昭先生

演者 あけぼのクリニック 副院⻑ 田中 元子先生

「意識改革を！カリウム管理を再考する」

【閉会のご挨拶】20:15～20:30 村上華林堂病院

腎臓内科 部⻑・血液浄化センター⻑ 村田敏晃先生

※日本医師会生涯教育講座 1.5単位

(カリキュラムコード 9:医療情報 0.5単位、73:慢性疾患・複合疾患の管理 １単位)

共催:福岡県透析医会 アストラゼネカ株式会社

お問い合わせ先： アストラゼネカ㈱高鍋 充 mitsuru.takanabe@astrazeneca.com

 本講演会は、Webツールを利⽤したオンライン形式で開催いたします。

 会議参加⽤URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。

 会議案内の転送や開⽰、会議の録画・録⾳・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。

 本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_gBlEnWtISG-X8wVdb1ZzVA

	スライド 1